
ΠΡΑΚΤΙΚΑ ∆Σ 2018 ΝΠ∆∆ ∆ΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ   
 

 1

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                      
∆ΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ                                                           
ΝΠ∆∆ ∆ΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ                                                            ΑΡΙΘΜ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 83/2018                         
 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 14ης /19-11-2018 ΕΙ∆ΙΚΗΣ ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗΣ ΤΟΥ 

∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟY ΤΟΥ ΝΠ∆∆ ∆ΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 
 

    Στην Πετρούσα και στην αίθουσα του ΚΑΠΗ Πετρούσας σήµερα την 19η του µηνός 
Νοεµβρίου έτους 2018 ηµέρα ∆ευτέρα και ώρα 17:30 συνήλθε σε Ειδική συνεδρίαση 
το ∆ιοικητικό Συµβούλιο του ΝΠ∆∆ ∆ήµου Προσοτσάνης ύστερα από την αριθµ. 
1271/14-11-2018 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του, η οποία επιδόθηκε σε κάθε 
µέλος του ∆ιοικητικού Συµβουλίου σύµφωνα µε την παρ. 3 του άρθρου 95 του 
Ν.3463/8-6-2006 . 
   Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία, (παρ.2 του άρθρου 96 του 
Ν.3463/8-6-2006) δεδοµένου ότι σε σύνολο 11 µελών βρέθηκαν παρόντα 6 µέλη.  
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Τσαούση Ελένη  
2. Ηλιάδης Μιχαήλ 
3. Παπαµιχαήλ Γεώργιος 
4. Σµολοκτός Νικόλαος 
5. Κότιου  Παναγιώτα 
6. Κιοσέογλου Βάσσα  

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Χατζησαρόγλου Γεώργιος 
2. Γρηγοριάδης Ιωάννης 
3. Ασλανίδης Στυλιανός 
4. Μάρτζιος Αθανάσιος 
5. Χατζηκυριακίδης Σαράντης 

  
Ειδική Γραµµατέας : Τσιτσοπούλου Βασιλική  
 
Αριθµός Απόφασης:  83/2018                                                      

«1. Ψήφιση Προϋπολογισµού του ΝΠ∆∆ ∆ήµου Προσοτσάνης οικ. 
έτους 2019. 
2.  Κατάρτιση σχεδίου Ολοκληρωµένου Πλαισίου ∆ράσης (Ο.Π.∆.) 

οικ. έτους 2019 του ΝΠ∆∆ ∆ήµου Προσοτσάνης (πίνακας στοχοθεσίας)»  
 
Η  κ. Πρόεδρος  κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης  και εισηγούµενη το 1ο  

θέµα της 
ηµερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των µελών του ∆Σ  :  
•   Τον συνταχθέντα προϋπολογισµό εσόδων-εξόδων  του ΝΠ∆∆ του ∆ήµου 

Προσοτσάνης  οικ. έτους 2019, όπως εκτίθεται στον προϋπολογιστικό πίνακα και 
όπως αιτιολογείται στην  εισηγητική έκθεση  .  

• Την υποχρέωση του ΝΠ∆∆ να καταρτίσει Ολοκληρωµένο Πλαίσιο ∆ράσης 
(Ο.Π.∆.) οικ. έτους 2019 και να το υποβάλλει µαζί µε τον προϋπολογισµό οικ. 
έτους 2018. Για την κατάρτιση του οποίου λαµβάνεται υπόψη η χρονική πορεία 
εκτέλεσης του προϋπολογισµού του προηγούµενου οικ. έτους 2018 σε συνδυασµό 
µε κάθε άλλο στοιχείο που µπορεί να αξιοποιηθεί, προκειµένου να αποδοθεί 
πρόγραµµα ρεαλιστικό και αξιόπιστο. Το πρόγραµµα καταρτίζεται µε βάση την 
αρχή της ισοσκέλισης του προϋπολογισµού, υπό την έννοια ότι το σύνολο των 

ΘΕΜΑ: 1ο 

  
     



ΠΡΑΚΤΙΚΑ ∆Σ 2018 ΝΠ∆∆ ∆ΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ   
 

 2

εξόδων δεν επιτρέπεται να υπερβαίνει το σύνολο των εσόδων, περιλαµβανοµένου 
του ταµειακού υπολοίπου. 

   Το ∆Σ αφού εξέτασε αναλυτικά τον προϋπολογισµό και την εισηγητική έκθεση οικ. 
έτους 2019, έχοντας υπόψη του: 
• τις διατάξεις του Ν.3463/2006, 
• του άρθρου 4 του Ν.4111/2013,  
• των άρθρων 76,77 και 78 του Ν.4172/2013 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν από 

το Ν. 4555/18και  
• του άρθρου 72 του (Ν. 3852/2010),  
ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων  
 

Οµόφωνα αποφασίζει και 
Α. Ψηφίζει τον προϋπολογισµό εσόδων –εξόδων του ΝΠ∆∆ του ∆ήµου Προσοτσάνης  
οικ. έτους 2019, όπως συντάχθηκε και παρουσιάζει : 
 

Ε Σ Ο ∆ Α  οικονοµικού Έτους 2019 
 Προϋπολογισµός 
Τακτικά Έσοδα 715.500,00 
Έκτακτα έσοδα                             110.000,00 
Κρατήσεις υπέρ τρίτων                 348.100,00 
Χρηµατικό Υπόλοιπο προηγούµενου οικ.έτους  166.134,51 
Γενικό Σύνολο Εσόδων : 1.339.734,51  
 
 

Ε Ξ Ο ∆ Α  οικονοµικού Έτους 2019 
Έξοδα και πληρωµές  Προϋπολογισµός 
Αµοιβές και έξοδα προσωπικού                    679.195,65  
Αµοιβές και παροχές τρίτων         103.300,00 
Φόροι –τέλη, λοιπά γενικά έξοδα                                    60.350,00 
Προµήθειες -αναλώσεις υλικών     125.350,00 
Μεταβιβάσεις σε τρίτους, λοιπά έξοδα                   500,00                             
Πληρωµές και υποχρεώσεις Π.Ο.Ε.                              7.500,00 
Λοιπές αποδόσεις και προβλέψεις                      343.100,00 
Επενδύσεις   
Αγορές 13.000,00 
Αποθεµατικό                                    7.438,86                                                          
Γενικό Σύνολο Εξόδων : 1.339.734,51  
  
Β. Καταρτίζει το σχέδιο του Ολοκληρωµένου Πλαισίου ∆ράσης (Ο.Π.∆.)  οικονοµικού 
έτους 2019 του ΝΠ∆∆ ∆ήµου Προσοτσάνης,  όπως αυτό αναλυτικά αναφέρεται στον 
συνηµµένο πίνακα (Ο.Π.∆.) ο οποίος αποτελεί αναπόσπαστο µέρος της απόφασης 
αυτής.  
    Την ενέργεια που πρέπει να γίνει στη συνέχεια αναθέτει στην Πρόεδρο του ∆Σ.  
 

Η απόφαση αυτή πήρε τον αριθ. 83/2018 
                             Αφού συντάχτηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται 
 



ΠΡΑΚΤΙΚΑ ∆Σ 2018 ΝΠ∆∆ ∆ΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ   
 

 3

    Η Πρόεδρος                              Η Ειδική Γραµµατέας                               Τα Μέλη  
                                                                                              
 Τσαούση Ελένη                        Τσιτσοπούλου Βασιλική     




































	ΑΠΟΦ_83_ΨΗΦΙΣ_ΠΡΟΥΠΟΛ_2019_ocx.pdf (p.1-3)
	ΠΡΟΥΠΟΛ_2019_ΝΠΔΔ_ΠΡΟΣ_.pdf (p.4-20)

